
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή αναστολή εκτέλεσης των προβλέ-
ψεων της παρ. 2.1 του άρθρου 10 της υπ’ αρ.  
716/003/2014 «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της υπό στοιχεία 707/2/13.02.2014 απόφασης 
της ΕΕΤΤ «Χορήγηση στην Εταιρεία με την επω-
νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το δ.τ. «DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυ-
χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για 
την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και 
την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693)», ως αυτή 
ισχύει.

2 Αναθεώρηση Αδείας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) με το δ.τ. «ΙΑΣΩ», ιδιο-
κτησίας της εταιρείας «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΡΟΣΑΛΙΚΑΣ 
& ΣΙΑ ΟΕ».

3 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4 Τροποποίησης απόφασης επανίδρυσης Διατμη-
ματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών των Τμημάτων Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυ-
σίδας, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αχιλ-
λέα Βαΐρη του Αλεξάνδρου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιωάν-
νη Μακρή του Παναγιώτη, μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγη-
τή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 977/1 (1)

   Προσωρινή αναστολή εκτέλεσης των προβλέ-

ψεων της παρ. 2.1 του άρθρου 10 της υπ’ αρ.  

716/003/2014 «Τροποποίηση και κωδικοποίη-

ση της υπό στοιχεία 707/2/13.02.2014 απόφασης 

της ΕΕΤΤ «Χορήγηση στην Εταιρεία με την επω-

νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-

ΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το δ.τ. «DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυ-

χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για 

την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευ-

ση Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, 

και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσι-

ών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693)», ως 

αυτή ισχύει. 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α 184), ιδίως τα άρθρα 109, 113, 120, 121, 137, 138, 153, 
154, 155, 156 και 230 αυτού,

2. το ν. 4635/2019«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις», (Α 167), και ιδίως τα άρθρα 21, 37 και παρ. 7 
του άρθρου 39 αυτού,

3. το ν. 4262/2014 «Απλούστευση της αδειοδότησης 
για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α 114) και ιδίως το άρθρο 37 αυτού,

4. το ν. 4208/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (Α 252), και ιδίως το άρθρο 18 αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1183

14269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14270 Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

5. το ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω-
νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α 82), ως ισχύει,

6. το ν. 3592/2007 «Συγκέντρωση και Αδειοδότηση 
Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 161), ιδίως τα άρθρα 13 και 14 παρ. 8 αυτού ως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 37 του ν. 4053/2012 «Ρύθ-
μιση λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 44),

7. την υπό στοιχεία οικ 323/φ.213/30-07-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση, «Ορισμός μεταβατικής περιόδου 
ενεργοποίησης ραδιοδιαύλων από τους παρόχους δι-
κτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής κατ’ εφαρμο-
γή της υπ’ αρ. 18/2020 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 1752), ανακατανομή και αλλαγή χρήσης των ζωνών 
ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής και 
ορισμός εύλογης αποζημίωσης του παρόχου δικτύου 
DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε., κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 26 παρ. 4 του ν. 4070/2012» (Β’ 3221),

8. την υπό στοιχεία οικ. 284/2-6-2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας, «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
οικ.45858/1799/Φ.150/2013 απόφασης του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του 
αριθμού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιο-
συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής 
και Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός του είδους 
της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 23 του ν. 4070/2012)» (Β’ 2359), όπως έχει 
τροποποιηθεί» (Β’ 2165),

9. την υπ’ αρ. οικ.18/7-5-2020 κοινή υπουργική απόφα-
ση, «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14879/2018 υπουργικής 
απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευ-
ρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"» (Β’ 4991)», (Β’ 1752),

10. την υπ’  αρ. 14879/2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνίων και Ενημέ-
ρωσης, «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφια-
κής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"» (Β’ 4991), 
και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής, όπου προβλέφθηκε η 
εγκατάσταση εκ των παρόχων δικτύου-ιδιωτικού και δη-
μόσιου - εντός πέντε μηνών από την ημερομηνία έκδο-
σης αυτής - ήτοι έως και την 9η Απριλίου 2019- δώδεκα 
επιπρόσθετων των αρχικώς προβλεπόμενων κέντρων 
εκπομπής,

11. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/09-11-2017 
«Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β 4262), όπως εκάστοτε 
ισχύει,

12. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 860/02/23-06-2018 “Κα-
νονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων υπο Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών” (Β 3919),

13. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 707/2/13-02-2014 «Χο-
ρήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακρι-
τικό τίτλο «DIGEA - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαι-
ωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λειτουργία και 
Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-
μπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», ως αυτή τροποποιήθηκε 
και κωδικοποιήθηκε,

14. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/003/2014, «Τρο-
ποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 
707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επω-
νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕ-
ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» 
και το διακριτικό τίτλο «DIGEA- ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ 
Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λει-
τουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693), ως 
αυτή ισχύει και σε συνέχεια τροποποιήσεώς της δια της 
ΑΠ 731/02/04-09-2014 Αποφάσεως της ΕΕΤΤ,

15. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 951/001/2020 «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 716/003/2014 απόφασης της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ): 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της 
ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την 
Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟ-
ΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑ-
ΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφια-
κής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοι-
νό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693)», 
ως αυτή ισχύει,

16. την από 07-02-2014 συνομολογηθείσα μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και της εταιρίας «DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» 
σύμβαση παραχώρησης, ως αυτή ισχύει,

17. την υπό στοιχεία 8079/Φ960/7.1.2021 επιστολή της 
DIGEA με θέμα «Αίτημα τροποποίησης προγράμματος 
υποβολής Εκθέσεων Επέκτασης & Εκσυγχρονισμού Δι-
κτύου DIGEA»,

18. Την Εισήγηση υπ’ αρ. 35083/19-1-2021 της αρμό-
διας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου 
και Αντιπροέδρου Ηλ. επικοινωνιών της ΕΕΤΤ

Επειδή:
α. Στην παράγραφο 2.1 του άρθρου 10 της υπό 14) 

απόφασης της ΕΕΤΤ προβλέπεται ότι εντός του πρώ-
του δεκαημέρου κάθε ημερολογιακού εξαμήνου μετά 
την ολοκλήρωση της μετάβασης στην επίγεια ψηφιακή 
τηλεοπτική ευρυεκπομπή και μέχρι την ημερομηνία λή-
ξης των δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής, ο κάτοχος αυτών 
υποχρεούται να υποβάλλει στην ΕΕΤΤ έκθεση επέκτασης 
και εκσυγχρονισμού του δικτύου του όπου αποτυπώνε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14271Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

ται η κατάσταση του δικτύου ως έχει κατά την ημερο-
μηνία υποβολής.

β. Σε συνέχεια εκδόσεως των υπ’ αρ. 7, 9 και 10 κα-
νονιστικών πράξεων η παράγραφος 2.2 του άρθρου 
10 της υπό 14) απόφασης της ΕΕΤΤ αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 13 του Παραρτήματος της υπό 15) 
απόφασης της ΕΕΤΤ ως εξής: «…ειδικά κατά το χρονικό 
διάστημα από την έναρξη ισχύος των Δικαιωμάτων μέ-
χρι την πλήρη μετάβαση του δικτύου του στους νέους 
διαύλους εκπομπής σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
παρόν Δικαίωμα, ο Κάτοχος των Δικαιωμάτων υποχρε-
ούται να υποβάλλει τις προαναφερόμενες εκθέσεις προς 
την ΕΕΤΤ, το αργότερο εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
10 (δέκα) εργάσιμων ημερών από την παρέλευση της 
ημερομηνίας ενεργοποίησης των νέων διαύλων της 
υπ’ αρ. 18/30-4-2020 κοινής υπουργικής απόφασης…».

γ. Με την υπό 17) επιστολή της, η DIGEA αιτείται την 
αναστολή της υποχρέωσης υποβολής των δύο εκθέσε-
ων των δύο εξαμήνων του 2021 που θα έπρεπε να υπο-
βληθούν έως την 10η Ιανουαρίου και 10η Ιουνίου 2021 
αντιστοίχως λαμβάνοντας υπόψη ότι: i. Οι νέες εκθέσεις 
ενόψει της μετάβασης ακολουθούν την αρίθμηση των 
SFN των κέντρων εκπομπής που ορίζονται στην υπό 9) 
ΚΥΑ, ενώ οι προηγούμενες των αντιστοίχως οριζομένων 
στην υπό 10) υπουργική απόφαση. ii. Η Έκθεση που θα 
έπρεπε να έχει υποβληθεί έως την 10η Ιανουαρίου 2021 
ήδη από την 15η Ιανουαρίου θα αρχίσει σταδιακά να 
μην ισχύει λόγω της ολοκλήρωσης σταδίων της μετά-
βασης ομοίως θα συμβεί και με την προς υποβολή την 
10η Ιουνίου Έκθεση.

δ. - Όσο εξελίσσεται η διαδικασία της μετάβασης, οι 
εξαμηνιαίες εκθέσεις επέκτασης και εκσυγχρονισμού 
του δικτύου θα μεταβάλλονται σε σύντομο χρονικό διά-
στημα από την κατάθεσή τους και δεν θα αποτυπώνουν 
την πραγματική κατάσταση (ενδεικτικώς αναφέρονται 
μεταβολές στη διάρθρωση/αρίθμηση των SFN, ενδι-
άμεσες μεταβολές των διαύλων) και ως εκ τούτου δεν 
θα εξυπηρετούν το λόγο για τον οποίο προβλέφθηκε η 
υποχρέωση υποβολής τους.

- Η μετάβαση στους νέους διαύλους δεν μεταβάλλει 
την περιοχή κάλυψης των κέντρων εκπομπής - Η σταδι-
ακή μετάβαση του δικτύου της DIGEA θα αποτυπώνε-
ται στις εκθέσεις που προβλέπονται στην παράγραφο 
13 του Παραρτήματος της υπό 15) απόφασης της ΕΕΤΤ 
ενώ κατόπιν ολοκλήρωσης της μετάβασης, η DIGEA θα 
υποβάλλει εντός δέκα ημερών συγκεντρωτική έκθεση 
για το σύνολο του δικτύου της.

ε. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στις 
υπό 14) και 15) Αποφάσεις αναφορικά με τις υποχρεώσεις 
του παρόχου υλοποίησης της μετάβασης και ανάπτυξης 
του δικτύου εντός του καθοριζόμενου χρονοδιαγράμμα-
τος και την άσκηση των ελεγκτικών αρμοδιοτήτων της 
ΕΕΤΤ για την τήρηση αυτών,

αποφασίζει:
1. Την προσωρινή αναστολή εκτέλεσης του όρου της 

παραγράφου 2.1 του άρθρου 10 της υπό 13) απόφασης 
της ΕΕΤΤ ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 13 του Πα-
ραρτήματος της υπό 15) απόφασης της ΕΕΤΤ, αποκλει-
στικά και μόνο για το χρονικό διάστημα που διαρκεί η 

μετάβαση δηλ. έως τις 30 Σεπτεμβρίου 2021 και μόνο 
όσον αφορά την υποβολή των δύο εξαμηνιαίων εκθέ-
σεων ανάπτυξης και εκσυγχρονισμού του δικτύου για 
το έτος 2021.

2. Μετά την παρέλευση του ανωτέρω διαστήματος 
εξακολουθεί να ισχύει ο ανωτέρω όρος του δικαιώματος

3. Την κοινοποίηση της παρούσας στον πάροχο δικτύ-
ου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής «DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 198140 (2)
    Αναθεώρηση Αδείας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) με το δ.τ. «ΙΑΣΩ», ιδι-

οκτησίας της εταιρείας «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΡΟΣΑΛΙ-

ΚΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ».

  Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε .

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/11-5-2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (Β΄ 1661) περί επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 722070/20-11-2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β΄ 4258), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 200305/
11-03-2020 (ΑΔΑ: Ω0ΥΗ7Λ7-ΜΔΘ, Β΄ 906) απόφαση.

4. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

5. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων: α) υπό 
στοιχεία Π4β/οικ3176/1996, Β΄ 455 «Προϋποθέσεις Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) και β) υπό στοιχεία Π4β/οικ4690/1996, 
Β΄ 833 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του Υπουργείου 
Υγείας - Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν με τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007, Β΄ 1136.

6. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Π1γ/οικ129673/2009, Β΄ 2190 «Τροποποίηση και 
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007, 
Β΄ 1136.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14272 Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

7. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Π1γ/οικ80794/2011, Β΄ 1736 τροποποίηση των σχετ. 
(5) και (6).

8. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Δ27/οικ7603/329/15-03-2013, Β΄ 745 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Π1β/οικ81551/25-06-2007 ...».

9. Τις διατάξεις των ν. 3242/2004 (Α΄ 102) «Ρυθμίσεις 
για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη 
διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» και ν. 3448/2006 
(Α΄ 57) «Για την περαιτέρω χρήση πληροφοριών του 
δημοσίου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με τις οποίες η 
Υπηρεσία μας προέβει στην αυτεπάγγελτη αναζήτηση 
δικαιολογητικών.

10. Τις διατάξεις του ν. 3844/2010, Α΄ 63 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

11. Τις διατάξεις της υπουργική απόφασης ΔΙΑΔΠ/ΦΑ 
22/19222 Υπ. Εσωτερικών, σε εκτέλεση του άρθρου 6 
του ν. 3844/2010, Α΄ 63.

12. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης ΑΔΑ: 
457ΡΘ-2ΡΛ, υπό στοιχεία Π1γ/ΓΠ οικ123831/9-11-2011, 
Β΄ 266 του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Περί διεκπεραίωση και μέσω ΕΚΕ της διαδικασίας χο-
ρήγησης άδειας ίδρυσης, λειτουργίας και αναθεώρησης 
των ΜΦΗ σε εκτέλεση των διατάξεων του ν. 3844/2010».

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

14. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Δ27/οικ.29273/1339/30-9-2013 (Β΄ 2562), Υπουρ-
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
περί παράτασης του χρόνου χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και άδειας λειτουργίας στις ΜΦΗ που αδειοδοτούνται 
βάσει των ρυθμίσεων του άρθρου 14 της υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ81551/2007, Β΄ 1136, όπως τροποποιήθηκαν 
με την υπουργική απόφαση υπό στοιχεία Γ.Π. Δ22/
οικ.40739/1703/12-11-2014, Β΄ 3198, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

15. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου Α΄ 256/2012, Κεφ. Α’, Υπουργείο Εσωτερικών, Ζη-
τήματα Αρμοδιοτήτων των άρθρων 94, 95 και 204 του 
ν. 3852/2010.

16. Την υπό στοιχεία ΚΠ οικ6204/15-09-1981 (Β΄ 672)
απόφαση χορήγησης οριστικής άδειας λειτουργίας στην 
ιδιωτική επιχείρηση περιθάλψεως υπερηλίκων, ιδιοκτη-
σίας της εταιρείας “ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΡΟΣΑΛΙΚΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ”, 
στο κτίριο της οδού Πλάτωνος 26 Πεύκη Αττικής για την 
περίθαλψη είκοσι οκτώ (28) ηλικιωμένων.

17. Την υπ’ αρ. 5688/5207/18-07-2014 (ΑΔΑ: ΒΑΞΙ7Λ7-
ΝΓΞ - Β΄ 2216) απόφαση αναθεώρησης της σχετ. (16), 
λόγω κτιριακών μεταβολών και αύξησης της δυναμικό-
τητας, δυνάμει της οποίας ο αριθμός των κλινών αυξή-
θηκε στις εξήντα (60) κλίνες.

18. Το υπ’ αρ. 13298/3971/01-11-2017 έγγραφο της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ατ-
τικής, σύμφωνα με το οποίο κατόπιν επανεξέτασης από 
αρμόδιο μηχανικό, διαπιστώθηκε ότι η δυναμικότητα 
του υφιστάμενου κτιρίου προσδιορίστηκε στις εξήντα 
μία (61) κλίνες, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε τη σχετ.(17) λόγω επανεξέτασης του 
φακέλου της Μονάδας και των εγκεκριμένων από λει-
τουργική άποψη αρχιτεκτονικών σχεδίων. Η Μονάδα 
στο εξής και δια της παρούσης θα είναι δυναμικότητας 
εξήντα μίας (61) κλινών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι (16) και σχετ. (17) αποφάσεις.
Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-

τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των σχετικών υπουργικών αποφάσεων που 
διέπουν την ίδρυση και την λειτουργία ΜΦΗ, συνεπά-
γεται την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
εν λόγω επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΛΟΥΚΙΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 10.1/4265 (3)
    Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2001 (Α΄ 195).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/Ζ2/ 

29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρ-
θρων 2,7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την υπό στοιχεία Δ.Φ.10.1/1050/20-1-2021 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(Γ΄ 210) σχετικά με την ένταξη της Θεοδωρίδου Χρυσάν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14273Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

θης του Ιωάννη στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθη-
κονόμων βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας. 

7. Την υπ’ αρ. 11.1/43-25/1/2021 αίτηση της Θεοδωρί-
δου Χρυσάνθης του Ιωάννη, μέλους κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. 
του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συ-
στημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 1-5/2/2021 (θέμα 2ο) απόσπασμα πρα-
κτικού συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας Αρχειονομίας και Συστημάτων Πλη-
ροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετι-
κά με τον Καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, της 
Θεοδωρίδου Χρυσάνθης.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Θεοδωρίδου Χρυ-
σάνθης του Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων 
βαθμίδας Α’ του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας Αρχειο-
νομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του 
Διεθνές Πανεπιστημίου της Ελλάδας καθορίζεται ως 
εξής: «Ανάπτυξη, Διαχείριση και Προώθηση Συλλογών 
και Υπηρεσιών Βιβλιοθηκών, και Αρχείων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/4241 (4)
    Τροποποίησης απόφασης επανίδρυσης Διατμη-

ματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών των Τμημάτων Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων και Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυ-

σίδας, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως τροποποιή-
θηκε και ιδίως των άρθρων και ειδικότερα τα άρθρα 30 
έως και 37, 43, 45 και 85.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 19 (παρ. 7) του ν. 4521/2018 
(Α’ 38) και 17 (παρ. γ) του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του 
ν. 4547/2018 (Α’ 102).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

6. Τις υπουργικές αποφάσεις υπό στοιχεία: α) 216772/
Ζ1/8-12-2017 (Β’ 4334): «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτι-
κού προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσι-
μότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» 
και β) 131757/Ζ1/2-8-2018 (Β’ 3387): «Ρύθμιση θεμάτων 
απαλλαγής από τα τέλη φοίτησης Προγραμμάτων Με-
ταπτυχιακών Σπουδών των Ελληνικών ΑΕΙ».

7. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοι-
πά θέματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’  114), και γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12- 2017 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) 
για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών», δ) 22879/Ζ1/
9-2-2018 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114), ε) 26407/Ζ1/15-2-2018 «Ίδρυση -Επανίδρυση 
ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114), και στ) 45070/Ζ1/19-3-2018 Κοινοποίηση δια-
τάξεων του ν. 4521/2018 (Α’ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/5704/23-04-2020 πράξη 
ανασύστασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 6Γ8046ΨΖ3Π-3ΞΒ).

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4883/27-08-2019 (B΄3623) 
Έγκριση επανίδρυσης Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Δημόσια Διοίκηση» 
των Τμημάτων Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας της Σχολής Οικο-
νομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

10. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/1616/28-01-2021 έγγρα-
φο του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ 
προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Την υπ’ αρ. 20/02-11-2020 (θέμα 4ο) απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης με την οποία αποφασίστηκε η συμμετοχή 
του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού στο Διατμηματικό Μεταπτυχιακό με τίτλο 
«Δημόσια Διοίκηση» του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, και του Τμήματος Διοίκησης 
Εφοδιαστικής Αλυσίδας.

12. Την υπ’ αρ. 22/9-11-2020 (θέμα 6ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, με 
την οποία αποφασίστηκε η συμμετοχή του Τμήματος 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14274 Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

Διατμηματικό Μεταπτυχιακό με τίτλο «Δημόσια Διοίκη-
ση» του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων, και του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας.

13. Την υπ’ αρ. 20/12-11-2020 (μοναδικό θέμα) απόφα-
ση της Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, 
με την οποία αποφασίστηκε η συμμετοχή του Τμήματος 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού στο 
Διατμηματικό Μεταπτυχιακό με τίτλο «Δημόσια Διοίκη-
ση» του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων, και του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας.

14. Την υπ’ αρ. 6/14-12-2020 (Θέμα 1ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η 
οποία λήφθηκε κατά πλειοψηφία. Επί της απόφαση μει-
οψήφησε μέλος της επιτροπής με τις ακόλουθες παρα-
τηρήσεις: «Έχω μία ένσταση όσον αφορά τις κατηγορίες 
υποψηφίων που γίνονται δεκτοί στο ΔΠΜΣ. Συγκεκρι-
μένα αναφέρεται ότι: "Στο Δ.Π.Μ.Σ. γίνονται δεκτοί πτυ-
χιούχοι Α.Ε.Ι. (Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι.) της ημεδαπής ή 
ομοταγών αναγνωρισμένων ιδρυμάτων της αλλοδαπής, 
το πτυχίο των οποίων έχει αναγνωρισθεί από τον Διαπα-
νεπιστημιακό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδη-
μαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)". Δηλαδή δεν 
υπάρχουν γνωστικά αντικείμενα σπουδών ΑΕΙ, που θα 
είναι προαπαιτούμενα προκειμένου οι φοιτητές να είναι 
σε θέση να παρακολουθήσουν και αφομοιώσουν την 
εξειδικευμένη γνώση του μεταπτυχιακού. Παρακαλώ, 
όπως αναφερθούν συγκεκριμένα γνωστικά αντικείμενα, 
διαφορετικά δεν μπορώ να κάνω δεκτό το συγκεκριμένο 
μεταπτυχιακό».

15. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

16. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονι-
σμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 4889).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 15/4883/
27-08-2019 (Β΄ 3623) απόφασης επανίδρυσης του Δια-
τμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο: «Δημόσια Διοίκηση» των Τμημάτων Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων και Διοίκησης Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) ως προς τη 
συμμετοχή σε αυτό και του Τμήματος Διοίκησης Οργανι-
σμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας 
και Διοίκησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Αριθμ. 1171/Φ30.2 (5)
    Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αχιλ-

λέα Βαΐρη του Αλεξάνδρου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-

γητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (A΄ 70) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις 
της περ. β’ της παρ. 4  του άρθρου 28.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την υπό στοιχεία Φ12/87389/Ζ2/31-05-2019 υπουρ-
γική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 334) «Συγκρότηση πενταμελούς 
επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
των Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου».

5. Την υπό στοιχεία Φ12/173378/Ζ2/21-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1090) υπουργική απόφαση με θέμα «Ανανέ-
ωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμί-
δας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, αντικατάσταση μελών και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου, γραμματέα και ανα-
πληρωτή γραμματέα»,

6. Το υπ’ αρ. 3/22-02-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
πενταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 
η αίτηση του κ. Αχιλλέα Βαΐρη Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών για μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2021 (αρ. 21767/24-02-2021) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 4 του 
άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 633) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύ-
τανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αχιλλέα 
Βαΐρη του Αλεξάνδρου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής 
Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημί-
ου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14275Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

10-3-2021 (ημερομηνία έκδοσης της πράξης), σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 28 
του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1170/Φ30.2 (6)
    Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιω-

άννη Μακρή του Παναγιώτη, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 28.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την υπό στοιχεία Φ12/87389/Ζ2/31-05-2019 υπουρ-
γική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 334) «Συγκρότηση πενταμελούς 
επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
των Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανε-
πιστημίου».

5. Την υπό στοιχεία Φ12/173378/Ζ2/21-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1090) υπουργική απόφαση με θέμα «Ανανέ-
ωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 

μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμί-
δας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, αντικατάσταση μελών και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου, γραμματέα και ανα-
πληρωτή γραμματέα»,

6. Το υπ’ αρ. 3/22-02-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
πενταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 
η αίτηση του Ιωάννη Μακρή Καθηγητή Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 24-02-2021 (υπ’ αρ. 21767/24-02-
2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη 
εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 4 
του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

8. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 633) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύ-
τανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιωάννη 
Μακρή του Παναγιώτη, μέλους του Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών, της Σχολής Μη-
χανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 10-3-
2021 (ημερομηνία έκδοσης της πράξης), σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 4 στο άρθρο 28 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Μαρτίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14276 Τεύχος B’ 1183/26.03.2021

*02011832603210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-30T18:19:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




